Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitina

Bty Estado de Sio Paulo

MENSAGEM N¢ 036/2013.
Ibiuna, 10 de junho de 2013.

- Loia-se ¢m Sass8p,
- Coplas aos Edis,

SENHOR PRESIDENTE:

Através da presente, estamos encaminhando a essa Egrégia Camara. para
aprecia¢do. o incluso Projeto de Lei sob o n® 036/13. desta dala. que dispoe sobre a
denominacdo de uma Estrada no Bairro Sorocabucu, como Estrada Municipal Vereador T ufi
[ssa, prestando com isso uma homenagem a esse ilustre senhor que foi Vereador da cidade de

Ibitina. muito conhecido estimado.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposicdo seja deliberada ao

prazo maximo de que trata o § 1°. Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibituna.

Sem mais para o momento renovamos  a Vossa Exceléncia. na
oportunidade. nossos protestos de estima ¢ consideragio.

Atenciosamente.

: V
EDU;\RDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

AO
EXMO. SR.
CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANGIA TURISTICA DE
IBIUNA. -

AL MG ADMIMNISTRATW,
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PROJETO DE LEI N 2013.
DE 10 DE JUNHO DE 2013,
AV
Dispde sobre a denominagio de uma Estrada e da outras providéncias,
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO. Prefeito da Estincia
Turistica de Ibitina, usando das atribuicoes que lhe sdo conferidas por Lei:
FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitna
aprova ¢ ele sanciona e promulga a seguinte Lej:
Art. 1° - Fica denominada como "ESTRADA MUNICIPA] VEREADOR
TUFIISSA™. a Estrada sem saida localizada no Bairro Paiol Grande. que tem seuy nicio no Km
8 da Rodovia Prersidente Tancredo de Almeida Neves em direcao ao Bairro Sorocabug¢u numa
distancia de 8.00 quildometros de comprimento por 12 metros de largura. passando pelo Bairro
do Paiol Grande. e cruza a Estrada Municipal que liga o Bairro do Verava com o Bairro dos
Alves até o ponto final onde existe o loteamento denominado Maeda.
Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao,
revogadas as disposicées em contrario.
) GABINET!; DO PREFEITO DA ES ANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 10 DIAS DO MES DE JUNHO DE 2013,

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal
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24> CARTORIO DO REGISTRO cCrviy, DAS PESSOAS‘NATURAIS
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Cartério: AVENIDA DOS EUCALIPTOS N 780 - TEL.
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0 assento de =TUFI ISSA sme
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o Hospital, a mma Pedro de Tolegdo 1800, neste Subdistritome

do sexo BESCH] 00w » Drofissio —apoEn g338man
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filh_ @ de Pedro Francisco e de dona Galeia Nassul e
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Foi declarante: Pedro Silva 18sa~(Prov, 26/81 )= , sendo
”»
0 atestado de 6bito firmado por_ Dr.José Marig Pinhei ro Rodrigues e , que deu

COmo causa da morte ipertensdo intracranian tumor cereb rale—
© 0 sepultamento foi feito no cemitérioIBIUNAw SPeme.
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MEMORIAL DESCRITIV_Q_:

/
71/
{I‘

LOCAL:  estrada municipal sem pavimentagdo, que parte do km 8 da rodovia
presidente TANCREDO DE ALMEIDA NEVES éxatamente no inicio da estrada que parte
———==23 Ut ALMEIDA NEVES

em dire¢do ao bairro do sorocabugy, e dai segue numa distancia de 8.00 km Com

12.00m, de largura passando pelo bairro do PAIOL GRANDE, e Cruza com a estrada
municipal que liga o bairro do verava com o bairro dos Alves, até o ponto final onde
existe o loteamento denominado como MAEDA, ESTRADA SEM SAIDA, mais que d4

ESTRADA MUNICIPAL vereador TUFI ISSA, conforme mapa e memorial em
==21RADA MUNICIPAL

anexo.

IBIUNA, 08 DE JUNHO DE 2.013




VdaNodvY1 33 0071 40d WX 00°'8 WO>
VAYYIA o8 va3avi OINIWOANOD ON

ONIWY3L 3 VHNvYy 13N9IW ON OIDINI WOD

<m m.._.. A4l 4N | ¥O9vRIA IWdIdINNW vavaiss

SOd v102s3 wN

S3ATY SOa O¥yIvE ON TVNIJ 3 sorongrL
OIDINI WOD vyNoyv] 3A 2T ¥Od WXMOT WOD

<m mH J _\/_m m OL1333¥d VdIDINNW vavaiss

SYAVYNOLI 3WY04NOD Svavyis3 swyng Sva
OYOVNIWONIA Wavd Ov5vzITvooT 30 1NdOYD

Vivos3 was

CI0°T/E0fTE viva

ySSl aWas yrnt

VOLLNYILY VIVI
V4OAVHINIW

SYAYOE S00 YavdlS3a YOLLNWY

G  vounoNn R

vdIOINA

YAYYIA Jd




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Siao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 51/2013 de autoria do\
Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa no dia 13 de junho de 2013 e lido no
expediente da Sessdo Ordinaria do dia 18 de junho de
2013, extraidas e entregue fotocépias aos Srs.
Vereadores conforme Despacho do Sr. Presidente.
Certifico mais, o Projeto de Lei n°. 51/2013 encontra-se
a /disposicdo ¢das comissdes para exararem parecer

onforme despacho do Sr. Presidente.
?&a’na, 9 de junho de 2013.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUN

Estado de Sio Paulo
\ ﬂ 04
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OFICIO GP N° 0352/2013. \

Meg. Ibitina, 24 de junho de 2013. S
- Loia-sa am Sassic

SENHOR PRESIDENTE: s /-

Venho por meio deste solicitar a Vossa Exceléncia a
Retirada do Projeto n° 036 de 10/06/2013 que Dispde sobre a denominagio de uma
Estrada e da outras Providéncias, para melhor estudo.

Sem mais para o momento, externamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade. nossos protestos de estima e distinta consideracao.

Atenciosamente. ( :

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

AO
EXMO. SR. )
CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — IbiGina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que no dia 24 de junho de 2013 foi protocolado nz
Secretaria Administrativa da Camara o Oficio GP n®
0352/2013 de autoria do Chefe do Executivo, solicitando a
retirada de tramitagdo do Projeto de Lei n% 51/2013 de sua
autoria. i

Certifico mais, referido\ oficio foi lido no expediente da
Sessao Ordinaria do dia|25 de junho de 2013, e em virtude
da solicitag&o de retirada de tramitacdo o Projeto de Lei n®.
51/2013 ficara grquivadq nos Anais desta Casa de Leis.




